Requerimento Nº 017/2010

                                             REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais, Votos de Aplausos e

Congratulações ao escritor, Sr. Argemiro Octaviano, pela publicação de sua obra “Ereditá – a

imigração italiana como parte da nossa história”, que teve seu lançamento oficial na abertura do

“18º Festival de Tradições Italianas” em 16 de abril p.p.

                                             O próprio autor manifesta que a obra tem como principal objetivo registrar

a importância da imigração italiana na construção da história de Santa Rita do Passa Quatro.

                                             E estender os votos de cumprimentos a Prefeitura Municipal que teve a

sensibilidade de reconhecer o valor histórico que a obra representa, tornando possível sua

publicação e distribuição.

                                            Requeiro ainda, após deliberação do Plenário, que seja dada ciência ao

homenageado e ao Chefe do Executivo Municipal.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 16 de abril de 2.010

Ver. Marcelo Simão

Presidente

Ver. José Mário Castaldi                                                     Ver. Paulo César Missiatto

1º Secretário                                                                              2º Secretário